Secundō, Per iniuriōsam sanguinis effusionem. 80  
Debet autem esse copiosa, ut indicat nomen Effu-  
sionis; & ex graui percussione. Vnde emissio san-  
guinis ex pugna puerorum non violat locum; ut  
notat Victoria q. 99. Graue vulnus inflatum in  
Ecclesia, violat; etiam si sanguis ibi non effusat. Si  
militer, si percussor est extra Ecclesiā, & percussus  
in Ecclesia, violatur. Secūs, si percussor sit in Ec-  
clesia, & percussus extra: quia externum peccatum  
non perficitur in Ecclesia.

Tertiō, Per voluntariam effusionem feminis  
humani. Intelligi in aliqua notabili copia. Per a-  
etum coniugalem Dominicus Soto d. 13. q. 2. a. 3. voluntaria  
putat non violari; similiter Glossa in can. Ecclesijs,  
de Cœfératio d. 1. Nauarrus vero & alij affir-  
mant violari. Sed distinguendum est cum Couar-  
rutia in 4. decretal. par. 2. cap. 7. §. 2. n. 3. & alij,  
quos ipse citat: non violari, quando licet fit: vt  
quando iverque coniux, vel alter, cogitur in Ec-  
clesia ad aliquos dies remanere, nec possunt com-  
modè differre, aut alibi facere. Quando autem fit  
illicitè, tunc violatur: verbi gratia, quando com-  
modè possunt alibi.

Quarto,

77  
Locus sit  
sacer.

78

79

Effusione  
Sanguinis.

81  
Humani. Intelligi in aliqua notabili copia. Per a-  
etum coniugalem Dominicus Soto d. 13. q. 2. a. 3. voluntaria  
putat non violari; similiter Glossa in can. Ecclesijs,  
de Cœfératio d. 1. Nauarrus vero & alij affir-  
mant violari. Sed distinguendum est cum Couar-  
rutia in 4. decretal. par. 2. cap. 7. §. 2. n. 3. & alij,  
quos ipse citat: non violari, quando licet fit: vt  
quando iverque coniux, vel alter, cogitur in Ec-  
clesia ad aliquos dies remanere, nec possunt com-  
modè differre, aut alibi facere. Quando autem fit  
illicitè, tunc violatur: verbi gratia, quando com-  
modè possunt alibi.

82 Quartò, Si excommunicatus ibi sepeliatur.  
4. Sepulcrum excom- Hoc intellige de excommunicato nominatum, vel  
municati. notorio percussore Clerici; ut notauit Victoria  
loco citato. Ratio est; Quia hi duntaxat vitandi  
sunt post Concilium Constantiense. Vnde proba-  
bile est post mortem non necessariò esse vitandos  
in sepultura.

83 Quintò, Si infidelis ibi sepeliatur; vt Iudeus,  
g. Sepulcu- Paganus, Turca; vel etiam infans nondum bapti-  
rū Infidelis. zatus, tamen editus in lucem. Alius casus ponitur  
An violetur à Nauarro, Siluestro, & alijs: Violari Ecclesiā,  
si ab Epis- si ipsa ab Episcopo publicè excommunicato con-  
tico excō- secretur, aut benedicatur. Sed id optimè refuta-  
municato tur à recentioribus; quia nullo Iure probatur;  
benedica- idque meritò: nam pollutio Ecclesiā supponit  
tur, nec aliud Sacramentum ei posset ad-  
tur.

84 Sextò, Polluitur, si maior pars parietum reno-  
vatur. Sed Aduerte, tunc pollui solum negariè,  
Renoua- quatenus deletur consecratio. Vnde iterum con-  
tione pa- secranda est. Et Ratio est; Quia consecratio cen-  
suum, nō tamen soli. secur ès in parietibus Ecclesiæ. Secùs est de bene-  
dictione, quæ in ipso solo constituit.

85 Notandum autem Primo, Locum non censeri  
Violatio debet esse publica; idque vel iuridicà  
publica. confessione, vel euidentiè facti, quæ talis sit, vt  
pasim constet eo modo, quo talis res moraliter  
confare solet.

Celebrans in loco violato, qualiter peccer. Notandum Secundò, Non incurri irregulari-  
tatem ex celebratione in loco violato: quidquid  
aliqui dixerint: vt colligitur ex Cap. Is qui, de  
Sententia excommunicationis i. 6. Sed incurri  
solum peccatum mortiferum, si fiat sine necessi-  
tate, vel priuilegio. Necesitas excusat, si aliqui  
populus deberet carere Sacro die Feste: Si viati-  
cum infirmo dandum, &c. Episcopus etiam po-  
test dispensare, vt in loco polluto celebretur.

86 Dico Tertiò, Debet etiam offerri hoc sacrificium super Altare lapideum consecratum. Vide  
Altare sit lapideum consecratu. D. Thomam art. 3. ad 5. Non est necesse lapidem  
esse ingentem; satis est, vt capiat hostiam, & cali-  
cem, saltem pro maiori parte.

Quomodo preceas consecratio. Perit autem hæc consecratio: Primo, Si lapis  
ita frangatur, vt in neutra parte possit commodè  
calix, & hostia collocari. Quod si altera pars sit ad  
hoc sufficiens, illa manet consecrata; quia figura  
non est de essentia. Secundo, Si superior lapis se-  
paretur à sua struttura, cui erat affixus. Quod so-  
lum habet locum in altari immobili: Altare enim  
portatile non amittit consecrationem, quam-  
uis separetur à ligno, cui erat inclusum. Nam li-  
gnum istud solum est ad ornatum, vel custodiā:  
neque in eo, aut in coniunctione lapidis cum illo,  
est consecratio, sed in solo lapide.

Reliquia. Reliquie non sunt necessarie ad rationem con-  
secrationis, quidquid alij dixerint. Nam nullus  
Canon id probat; vt rectè ostendit Suares.

#### DE VESTIBVS ET VASIS SACRIS.

87 Dico Primo, Sacerdos non potest offerre sacri-  
ficiū sive vestibū sacris ab Ecclesiā præscriptis.  
Non licet celebrare sive his ve-  
sus.

Et quidem nullo casu (loquendo de eo, qui  
humano more solet occurrere) licitum est offerre  
sine omnibus vestibus sacris; vt rectè Caietanus.  
Quia non est Sacramentum tantæ necessitatis, vt  
hoc vniuersale præceptum tantoperè ad reveren-  
tiam huius sacrificij pertinens, debeat infringi.

Fingi tamen posset casus, in quo liceret: vt, si  
constaret, vel valde probabile esset, hominem mo-  
ribundum ratione vñi destitutum, esse duntaxat  
attritum, nec aliud Sacramentum ei posset ad-  
hiberi.

Sine stola, vel manipulo, ob grauem causam,  
v. g. ad dandum viaticum, dicere Sacrum, non  
confessur peccatum, saltēt graue.

Dico Secundò, Haec vestes omnes debent esse  
benedictæ. Quæ benedictio perit, quando ita mu-  
tantur, vt non sint idoneæ ad suum usum: verbi  
gratia, si cingulum rumpatur, si manica separetur  
ab Alba.

Dico Tertiò, Præter haec, Altare debet sterni  
saltēt duabus mappis, vel una duplicata, licet  
non benedicta, & Corporali linea benedicta.

Dico Quartò, Calix constare debet auro, ar-  
gento, vel stanno, saltēt interna superficie; & esse  
consecratus vñctione Chrismatis. Similiter Pate-  
na. Manet autem haec consecratio, quamdiu haec  
manent integra, & idonea ad suum usum: Quod  
si scyphus calicis separaretur à pede, perit consecra-  
tio: quia sine pede non est idoneus ad usum. Ex-  
cipitur calix tornatilis, quia tali animo censetur  
benedictus. Si calix interius inauretur, rufus ad-  
hibebit consecratio; quia inauratura est instar  
noui vasculi interius inserti.

#### DE PRECIBVS ET CÆREMONIIS.

Haec preces, verba, & cæremoniæ necessariò in  
Missa adhibenda sunt, quæ in Missali Romano  
præscribuntur. Patet ex diplomate Pij V. quod  
Missali præfigitur, vbi sic dicitur: Mandantes, &  
distridè omnibus, & singulis Patriarchis &c. & reliquis  
personis Ecclesiasticis in virtute sanctæ obedientie præci-  
pientes, vt ceteris omnibus orationibus, & ritibus ex  
alijs Missilibus, quantumvis vetustis hactenus obseruari  
consuetis in posterum penitus omnis, & planè recitatis,  
Missam iuxta ritum, modum, ac normam, que per Missale  
hoc à nobis nunc traditur, decenter & legant. Neque  
in Misso celebratione alias ceremonias, vel preces, quæ  
qua in hoc Missali continentur, addere, vel recitare  
præsumant.

Aduerte tamen Primo, Missalia, quæ ducentis  
annis continuò in aliqua Ecclesia sunt usurpatæ,  
permitti Clericis illius Ecclesiæ: sicut dictum est  
de Breuiarijs, l. 2. de Iustit. & Iure c. 37. dub. 12.

Aduerte Secundò, Non esse statim peccatum  
mortiferum, si quis aliquid in cæremonijs mutet,  
vel aliquam priuatam orationem interferat, si ma-  
teria sit exigua: non tamen à veniali posse ex-  
cipiari.